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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh reformasi administrasi 

perpajakan, kesadaran wajib pajak, sanksi pajak, akuntabilitas pelayanan publik, 

dan kewajiban moral terhadap kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor di 

Samsat Kudus. Populasi dalam penelitian ini adalah seluruh wajib pajak yang 

terdaftar di Kantor SAMSAT Kudus. Metode yang digunakan dalam pengambilan 

sampel ini adalah dengan menggunakan metode purposive sampling. Jumlah 

sampel yang diambil sebanyak 435 responden. Data yang digunakan adalah data 

primer dan diperoleh melalui penyebaran kuesioner. Analisis data yang digunakan 

analisis regresi linier berganda. Hasil penelitian menunjukkan bahwa kesadaran 

wajib pajak, sanksi pajak, dan akuntabilitas pelayanan publik berpengaruh positif 

terhadap kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor, sedangkan reformasi 

administrasi perpajakan dan kewajiban moral tidak berpengaruh terhadap 

kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor. 

 

Kata kunci : Reformasi Administrasi Perpajakan, Kesadaran Wajib Pajak, 

Sanksi Pajak, Akuntabilitas Pelayanan Publik, dan Kewajiban Moral, 

Kepatuhan Wajib Pajak 
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ABSTRACT 

This study aims to determine the effect of tax administration reform, taxpayer 

awareness, tax sanctions, public service accountability, and moral obligations on 

motor vehicle taxpayer compliance in Samsat Kudus. The population in this study 

are all taxpayers who are registered at the Kudus SAMSAT Office. The method 

used in this sampling is to use purposive sampling method. The number of 

samples taken was 435 respondents. The data used are primary data and obtained 

through distributing questionnaires. Data analysis used multiple linear regression 

analysis. The results of the study show that taxpayer awareness, tax sanctions, 

and public service accountability have a positive effect on motor vehicle tax 

compliance, while tax administration reform and moral obligations have no effect 

on motor vehicle tax compliance. 

Keyword : Tax Administration Reform, Taxpayer Awareness, Tax Sanctions, 

Public Service Accountability, and Moral Obligation, Taxpayer Compliance 
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